
 

 

Graduatoria di merito definitiva 

Bando n. 11/2025 
 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO il d. lgs. 29 marzo 2012, n. 68; 
 

VISTO  il Regolamento per la mobilità studentesca e il riconoscimento delle attività formative 
all’estero emanato con D.R. Prot. 34218 del 13/05/2015; 

 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione delle borse di studio per tesi di laurea all’estero emanato 

con D.R. n. 1613/2022 Prot. 44884 del 11/05/2022;  

  
 VISTA  la delibera n. 57/2025 del 11 marzo 2025 con la quale il Senato Accademico ha approvato 

l’assegnazione alle Facoltà, per l’a.a. 2024/25, di n. 13 borse di studio per tesi di laurea 
all’estero;  

 

VISTA  la delibera n. 100/2025 del 25 marzo 2025 con la quale il Consiglio di amministrazione ha 
approvato l’assegnazione alle Facoltà delle borse di studio per tesi di laurea all’estero;  

 

VISTA  la copertura della somma relativa alle borse di studio sul conto di bilancio 
AC.01.01.010.010 “borse tesi all’estero” UA.S.001.DRD.AROF.AGD cofog MP.M2.P3.09.4 
- Progetto: 011072_C_TESIEST - esercizio 2025;  

 
 VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 15 maggio 2025; 

 

VISTA la procedura selettiva attivata con il bando n. 11/2025 pubblicato in data 23 maggio 2025, 
Rep. n. 81/2025 Prot. n. 1222/III/12; 

 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione nominata con decreto Rep. n. 99/2025 prot. n. 1696 del 
08/07/2025 e acquisiti agli atti relativamente con prot. n. 1735/III/12 del 14/07/2025 per il 
verbale preliminare, e con prot. n. 1746/III/12 del 14/07/2025 per il verbale con le 
valutazioni delle candidature pervenute; 

 

VISTA  la graduatoria di merito provvisoria pubblicata con decreto n. 105/2025, Prot.n. 1759/III/12 
del 16/07/2025; 

 
 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

 
che in relazione al bando di cui in epigrafe la graduatoria di merito definitiva per ogni Dipartimento 
risulta essere la seguente: 

 



 

 

 

 
Dipartimento Biologia Ambientale  

n Cognome Nome Matricola 
punteggio 

totale 
CdS ESITO 

1 
CARRAJANA 
ALMEIDA 

GIULIA 1939965 86,70 

Scienze e 
Tecnologie per la 
Conservazione dei 

Beni Culturali 

VINCITRICE
/VINCITORE 

2 TANCREDI GIORGIA 1901543 80,37 Ecobiologia 
VINCITRICE
/VINCITORE 

3   1966095 66,75 Ecobiologia IDONEA/O 

 

Dipartimento Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”  

n Cognome Nome Matricola 
punteggio 

totale 
CdS ESITO 

1 SANNICANDRO FULVIO 2200297 88,67 
Genetics and 
Molecular Biology 

VINCITRICE
/VINCITORE 

2 MONACO GIUSEPPE 2172566 83,95 
Scienze e 
Tecnologie 
Alimentari 

VINCITRICE

/VINCITORE 

3 GIANNINI ILARIA 1942786 76,19 
Genetica e biologia 

molecolare 

VINCITRICE

/VINCITORE 

4   2199040 72,93 Neurobiologia IDONEA/O 

5   1996335 68,83 
Genetica e biologia 
molecolare 

IDONEA/O 

6   2004683 61,38 
Biotecnologie e 

genomica per 

l'industria e l'ambiente 
IDONEA/O 

 

 
Dipartimento di Chimica  

n Cognome Nome Matricola 
punteggio 

totale 
CdS ESITO 

1 CURCIO IRENE 2025142 73,83 Chimica 
VINCITRICE/
VINCITORE 

 



 

 

Dipartimento di Fisica   

n Cognome Nome 
Matricol

a 

punteggi

o totale 
CdS ESITO 

1 RICCI LEONARDO 1968073 96,49 Fisica 
VINCITRICE
/VINCITORE 

2 QUAGLIARO EMANUELE 2025282 91,29 Fisica 
VINCITRICE

/VINCITORE 

3 MAJERCZYK GIULIA 1948483 87,87 
Astronomy and 
Astrophysics 

VINCITRICE
/VINCITORE 

4 MANGIOLA VANESSA 2009223 82,50 Fisica 
VINCITRICE
/VINCITORE 

5 VALENTINI LUDOVICO 2024217 80,58 
Astronomy and 

Astrophysics 

VINCITRICE

/VINCITORE 

6   1912123 80,26 Fisica IDONEA/O 

7   1905289 78,13 
Astronomy and 
Astrophysics 

IDONEA/O 

8   2030653 75,50 Fisica IDONEA/O 

9   2007932 72,33 
Astronomy and 
Astrophysics 

IDONEA/O 

10   1951912 70,83 
Astronomy and 
Astrophysics 

IDONEA/O 

 

Dipartimento di Matematica 

n Cognome Nome 
Matricol

a 

punteggi

o totale 
CdS ESITO 

1 LAVECCHIA MATTEO 2192582 83,75 Matematica 
VINCITRICE
/VINCITORE 

 

Dipartimento di Scienze della Terra 

n Cognome Nome 
Matricol

a 

punteggi

o totale 
CdS ESITO 

1 
SERENA DE 
MARIA 

RICCARDO 1963760 94,26 
Geologia di 
esplorazione 

VINCITRICE
/VINCITORE 

 



 

 

 

 
 

Gli assegnatari delle borse di studio riceveranno una e-mail con le istruzioni in merito all’accettazione 

della borsa.  

 

Il presente atto sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato nella sul portale Amministrazione 

Trasparente dell’Ateneo e reso disponibile nella sezione Albo on line dell’Ateneo. 

 
 
 

 
 
 
 

    IL PRESIDE 

Prof. Riccardo Faccini 
 


		2025-07-22T14:07:20+0000
	RICCARDO FACCINI




